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Olkusz, 29 października 2025 r.
[bookmark: _Hlk207880996]Stacja Olkusz w nowym standardzie dostępna dla podróżnych
Nowe perony wyposażone w nowoczesne elementy obsługi podróżnych i bezkolizyjne przejście pod torami z windą – to tylko niektóre z ważnych efektów inwestycji Polskich Linii Kolejowych S.A. na stacji Olkusz. Zakończyły się prace budowlane na olkuskiej stacji, pasażerowie zyskali lepszą dostępność i komfort. Finansowanie przedsięwzięcia za blisko 110 mln zł netto zapewniono ze środków budżetu państwa.
Na koniec października nastąpił finał prac na stacji Olkusz znajdującej się na linii nr 62 Tunel – Sosnowiec. Dzięki inwestycji PLK SA wszyscy podróżni mają teraz łatwiejszy dostęp do pociągów i mogą korzystać z udogodnień na stacji w przejazdach regionalnych i dalekobieżnych, m.in. w stronę Sędziszowa, Krakowa i Katowic.   
–  Olkusz zyskał nowoczesną stację kolejową na miarę XXI wieku. Komfort, dostępność i bezpieczeństwo to najważniejsze efekty inwestycji, którą zrealizowaliśmy ze środków budżetu państwa. Pasażerowie mają do dyspozycji wygodne perony oraz przejście podziemne z windą. Te istotne nowe elementy podniosły standard komunikacji na stacji wszystkim podróżnym – powiedział Mateusz Wanat, Dyrektor Regionu Południowego Centrum Realizacji Inwestycji PKP Polskich Linii Kolejowych SA.
Na olkuskiej stacji zrealizowaliśmy kompleksową przebudowę pięciu torów wraz z siecią trakcyjną. Przebudowany został peron dwukrawędziowy o długości 300 metrów. Wybudowany jest też nowy peron jednokrawędziowy o długości 500 metrów, który umożliwia przyjęcie równocześnie dwóch pociągów z obu kierunków. Nowe obiekty wyposażono w wiaty, ławki, tablice informacyjne oraz oznakowanie z systemem ścieżek dotykowych dla osób niedowidzących. Dotychczasową kładkę nad torami dla pieszych zastąpiło przejście podziemne z windą, które znacznie ułatwia komunikację i zwiększa bezpieczeństwo. Zmodernizowana stacja jest komfortowa i dostępniejsza dla wszystkich podróżnych, w tym osób z ograniczonymi możliwościami poruszania się. Przygotowana dla podróżnych pochylnia zapewnia dostęp do pociągów także od strony budynku dworca. Standard na stacji zwiększył także system dynamicznej informacji pasażerskiej. Dzięki nowym urządzeniom, elektronicznym ekranom pasażerowie zyskali więcej informacji o najbliższych pociągach. Istotnym, szczególnie pod względem bezpieczeństwa efektem prac jest także monitoring w przejściu pod torami, który umożliwia szybką reakcję służb porządkowych. 
Wyższy poziom bezpieczeństwa w rejonie stacji kolejowej zapewniają też nowe urządzenia zamontowane na przejazdach kolejowo-drogowych w ciągu ul. Partyzantów i Żuradzkiej. 
Inwestycja na stacji Olkusz uwzględnia możliwości realizacji rozwiązań komunikacyjnych innych podmiotów. Nasze przedsięwzięcie prowadzone jest w ramach projektu pn.: „Udrożnienie podstawowych ciągów wywozowych z Górnego Śląska”. 
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